



Rundum-Schutz besonders günstig. Ab 12,94 EUR!¹

Ihre Vorteile auf einen Blick:

- ✓ **100% für Zahnreinigung,** Prophylaxe und Zahnbehandlung.
- ✓ **Besonders viel drin:** selbst Aufbiss-Schienen, Angst- und Schmerzausschaltung oder Bleaching inklusive.
- ✓ **Ohne Wartezeit:** voller Versicherungsschutz ab dem ersten Tag.
- ✓ **Highlight Innovationsgarantie:** neue, medizinisch notwendige Behandlungen sind direkt mitversichert.
- ✓ **Viele kostenlose Gesundheits-services** für Sie. Mehr unter gesundheitswelt.allianz.de

Allianz Private Krankenversicherungs-AG
Königinstr. 28
80802 München

[ALLIANZ.DE/GESUNDHEIT](https://allianz.de/gesundheit)

Hinweis: Die auf den vorangehenden Seiten dargestellten Informationen geben nur einen Überblick über die Leistungen. Für Ihren Versicherungsschutz maßgeblich sind die aktuellen Versicherungsbedingungen bei Abschluss des Vertrags.

Wir sind da, wenn es darauf ankommt.

MMK-311220 (03) 15.1.25



Ihr starkes Alles+Mehr Paket schon ab 12,94 EUR!¹

#ALLIANZFÜRSLÄCHELN

Weil es um Ihr Lächeln geht: MeinZahnschutz

Die starke Zahnzusatzversicherung der Allianz im Alles+Mehr Paket



Warum ist eine Zahnzusatzversicherung sinnvoll?

Weil Ihr Lächeln das Leben einfach bunter macht. Und, weil wir mit gesunden und schönen Zähnen noch viel lieber lächeln, sind wir mit besonders viel Schutz für Sie da.

Mit dem Alles+Mehr Paket der Allianz müssen Sie sich ab sofort nicht mehr um hohe Zahnarztkosten sorgen. MeinZahnschutz hat alles drin – und bietet darüber hinaus noch so viel mehr!



Mit uns besser geschützt

Gesetzliche Krankenversicherungen (GKV) übernehmen meist nicht alle Kosten für die optimale Behandlung und Vorsorge Ihrer Zähne. Umso besser, wenn man sich dann auf die Zahnzusatzversicherung der Allianz verlassen kann:

Fallbeispiele für Zahnvorsorge und Zahnersatz

Gesamtkosten Zahnreinigung	120 EUR
Ohne Zusatzversicherung	120 EUR
Mit MeinZahnschutz	0 EUR

Gesamtkosten Implantat mit Krone	2.900 EUR
Ohne Zusatzversicherung	2.293 EUR
Mit MeinZahnschutz 90	290 EUR

Drei Alles+Mehr Pakete mit noch mehr Gründen zum Lächeln

Beitragsverlauf einfach selbst wählen!
Möchten Sie niedriger einsteigen oder lieber Beiträge fürs Alter ansparen und dafür jetzt etwas mehr zahlen? Bei uns haben Sie die Wahl!

Premium-Leistungen in allen Tarifen

	MeinZahnschutz 75 ab 12,94 EUR ¹	MeinZahnschutz 90 ab 15,89 EUR ¹	MeinZahnschutz 100 ab 18,77 EUR ¹
Zahnersatz bei Regelversorgung		✓ 100% ²	
Professionelle Zahnreinigung und Prophylaxe		✓ 100% ²	
Zahnbehandlung z. B. hochwertige Füllungen, Parodontal- und Wurzelbehandlungen		✓ 100% ²	
Angst- und Schmerzausschaltung bei Zahnbehandlung durch z. B. Akupunktur, Lachgas, Hypnose		✓ 100% ²	
Bleaching		✓ bis zu 150 EUR alle 2 Versicherungsjahre ²	

On-top-Vorteile

Wahl, zwischen Tarif mit oder ohne Alterungsrückstellung ³		✓	
Ohne Wartezeit		✓	
Innovationsgarantie und kostenlose Gesundheitsservices		✓	
Monatlich kündbar nach 2 Versicherungsjahren		✓	

Diesen Schutz wählen Sie selbst

Zahnersatz z. B. Brücken, Kronen, Implantate und Inlays inkl. Angst- und Schmerzausschaltung	75% ²	90% ²	100% ²
Kieferorthopädie unter 21 Jahren (ab 21 Jahre bei Unfall oder schwerer Erkrankung) inkl. Extras wie Keramik-/Minibrackets oder Lingualtechnik	75% ² bis 2.000 EUR ⁴	90% ² bis 2.500 EUR ⁴	100% ² bis 3.000 EUR ⁴
Aufbiss-Schienen (Knirscherschienen)	75% ²	90% ²	100% ²
Maximale Erstattung (1./1.-2./1.-3./ab 4. Kalenderjahr) Besonderheit: Erstes Versicherungsjahr endet schon zum 31.12. (Rumpffjahr)	1.000 EUR / 1.500 EUR / 2.000 EUR / unbegrenzt	1.000 EUR / 2.000 EUR / 3.000 EUR / unbegrenzt	1.000 EUR / 2.500 EUR / 4.000 EUR / unbegrenzt

¹ Die Preise beziehen sich auf die Tarife ohne Alterungsrückstellungen in der Altersgruppe 21–30 Jahre.

² Angegeben ist der prozentuale Anteil der erstattungsfähigen Aufwendungen nach Vorleistung der GKV. Bei Behandlung durch einen Arzt/Zahnarzt, der keine GKV-Zulassung hat, gelten andere Prozentsätze. Die Erstattung erfolgt bis zu den Höchstsätzen der Gebührenordnungen der Zahnärzte und Ärzte.

³ Sie steigen mit einem niedrigeren Beitrag ein, der in festen Zeitabständen automatisch erhöht wird (ohne Alterungsrückstellung) oder zahlen anfangs etwas mehr, sparen aber Beiträge fürs Alter an (mit Alterungsrückstellung). Beitragsanpassungen aufgrund des medizinischen Fortschritts sind möglich.

⁴ Für Personen ab 21 Jahren ersetzen wir Aufwendungen für Kieferorthopädie infolge Unfall oder schwerer Erkrankung ohne Höchstbetrag.